
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 
 
 
 
 

 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 

(584) 
12 de diciembre de 2008 

 
 
 
 
 

 
“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 

de 2007” 
 
 

La Directora Ejecutiva del Fondo Nacional de Vivienda en uso de sus facultades legales, 
en especial las conferidas por el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley 555 de 2003 y 

los artículos 51 y 59 del Código Contencioso Administrativo y 
 

 
CONSIDERANDO 

 
 
Que el numeral 9º del artículo 3 del Decreto 555 de 2003, establece que es función del 
Fondo Nacional de Vivienda “Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las 
diferentes modalidades de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el 
reglamento y condiciones definidas por el Gobierno Nacional...” 
 
Que en cumplimiento de sus funciones el Fondo Nacional de Vivienda, mediante la 
Resolución No. 510 del 20 de diciembre de 2007, publicada en el diario oficial No. 46.860 
del 3 de enero de 2008, asignó doce mil setecientos cuarenta (12.740) Subsidios 
Familiares de Vivienda, correspondientes a recursos para población en situación de 
desplazamiento. 
 
Que una vez publicado el mencionado acto administrativo y en cumplimiento de lo 
establecido en el artículo 48 del Decreto 975 de 2004, que dispone “Los postulantes no 
beneficiados que se sientan afectados por el resultado de los procesos de preselección y 
asignación de subsidios adelantados por el Fondo Nacional de Vivienda podrán interponer 
ante dicha entidad, en los términos y condiciones establecidos por la ley, los recursos a 
que haya lugar contra las resoluciones expedidas”, los ciudadanos cuyos nombres y 
números de cédulas se enuncian en la parte resolutiva de este acto administrativo, 
cumpliendo con los requisitos señalados en el artículo 52 del Código Contencioso 
Administrativo, interpusieron recurso de reposición contra la Resolución N° 510 del 20 de 
diciembre de 2007, manifestando que en la citada resolución no se incluyeron sus nombres 
pese a que aportaron todos los documentos requeridos por Fonvivienda. 
 
Que de conformidad con el artículo 35 del Decreto 975 de 2004, modificado por el artículo 
3 del Decreto 3169 de 2004 “Antes de proceder a la calificación de las postulaciones, la 
entidad otorgante del subsidio familiar de vivienda verificará la información suministrada 
por los postulantes. Mensualmente el Instituto Geográfico Agustín Codazzi, IGAC, la 
Registraduría Nacional del Estado Civil, las Oficinas de Catastro de las ciudades de 
Bogotá, Medellín, Cali y el departamento de Antioquia, la Superintendencia de Notariado y 
Registro, las Entidades Financieras, los Fondos de Pensiones y Cesantía, el Inurbe en 
Liquidación, las Cajas de Compensación Familiar, el Fondo Nacional de Vivienda, el Banco 
Agrario, la Caja Promotora de Vivienda Militar y las demás entidades que el Ministerio de 
Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial determine, deberán entregar a éste o a la 
entidad que éste designe, sin costo alguno y en medio magnético, electrónico o similar, la 
información necesaria para verificar la información suministrada por los postulantes”. 
 
 



Resolución Número 584 del 12 de diciembre de 2008 Hoja No. 2 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 
Que igualmente, el artículo 3 del Decreto 951 de 2001 establece: 

“Artículo 3°. Postulantes. Serán potenciales beneficiarios, del subsidio de que trata el 
presente decreto, los hogares que cumplan las siguientes condiciones:  

1. Estar conformados por personas que sean desplazadas en los términos del artículo 1° 
de la Ley 387 de 1997 y cumplan con los requisitos previstos en el artículo 32 de la misma 
ley.  

2. Estar debidamente registradas en el Registro Único de Población Desplazada a que se 
refiere el artículo 4° del Decreto 2569 de 2000.  
Que en virtud de los recursos interpuestos, se solicitó al Grupo de Información y Sistemas 
del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial la información referente al 
estado de los hogares y motivos de cruce y rechazo presentados por éstos, quien 
mediante comunicación electrónica manifestó que el resultado de la consulta efectuada 
sobre el estado de la postulación de los hogares examinados, es el que se indica a 
continuación: Cruce. No registrado en la red de solidaridad como desplazado”. 
 
Que respecto a estas situaciones de cruce, los hogares argumentaron que ante la 
respectiva Caja de Compensación Familiar presentaron todos los documentos soportes 
para la postulación al subsidio familiar de vivienda y que cumplieron todas las condiciones 
para ser beneficiarios del subsidio. 
 
Que mediante oficio SAPD V -10081 de fecha 27 de octubre de 2008 la Subdirectora de 
Atención a Población Desplazada de Acción Social, remitió a esta entidad un archivo Excel 
contentivo de la información correspondiente a la situación que presentan los hogares 
postulantes al subsidio familiar de vivienda, en el Registro Único de Población Desplazada.  
 

Que una vez practicada la prueba, cotejada la base de datos, analizada la 
información contenida en el archivo remitido por Acción Social y los documentos y 
argumentos esgrimidos por los recurrentes en los recursos, se puede establecer 
que se desvirtúan las causas que motivaron la no inclusión de los nombres de los 
recurrentes y en consecuencia resulta procedente aceptar los recursos interpuestos 
y ordenar respecto a éstos, continuar el proceso de validación y calificación. 
 
Que el artículo 1º del Decreto 170 de 2008, señala “Atención prioritaria: Los hogares 
postulados y calificados en las convocatorias para el Subsidio Familiar de Vivienda de 
Interés Social abiertas por el Fondo Nacional de Vivienda con cargo a los recursos para 
población en situación de desplazamiento, que no hayan sido beneficiarios del subsidio, 
habiendo cumplido con todos los requisitos establecidos para tal fin, podrán ser atendidos 
de manera prioritaria hasta completar la totalidad de la asignación a dichos hogares, de 
conformidad con el procedimiento que para el efecto establezca el Ministerio de Ambiente, 
Vivienda y Desarrollo Territorial. 
 
Lo dispuesto en el presente artículo operará siempre y cuando exista disponibilidad de 
recursos y se de cumplimiento a las normas del Estatuto Orgánico del Presupuesto.” 
 
Que en aplicación del principio de economía y teniendo en cuenta que las circunstancias 
de hecho y de derecho que motivaron los recursos de reposición son similares, éstos se 
resolverán en un solo acto administrativo.  
 
Que sirven como fundamento del presente acto administrativo el artículo 50 y siguientes 
del Código Contencioso Administrativo.  
 
Que de acuerdo con lo anterior, 



Resolución Número 584 del 12 de diciembre de 2008 Hoja No. 3 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. ACEPTAR los recursos de reposición contra la Resolución No. 510 
del 20 de diciembre de 2007, expedida por el Fondo Nacional de Vivienda, interpuestos por 
los ciudadanos cuyos nombres e identificaciones se relacionan a continuación, por las 
razones expuestas en la parte considerativa de esta providencia: 
 

N°. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS MOTIVO DESVIRTUADO 

1 40772264 AURA ISABEL PIMENTEL ORDOÑEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

2 79664831 ALBEIRO AMARILES PATIÑÓ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

3 1106772597 OLGA LUCIA GUZMAN PALOMINO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

4 1032371928 YUDY ALEXANDRA CASTRO CARDOZO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

5 6001534 ELADIO ESQUIVEL ALVAREZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

6 93385036 DUVAN LOPEZ MARIN No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

7 45621230 RUTH JANETH MONTAÑEZ JIMENEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

8 38239150 JOSEFA MARIA CONTRERAS CARDONA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

9 95287090 GERMAN EDILSON MENDIETA ARANGO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

10 1110469699 HEIDER MONJE CAMPOS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

11 14276070 ATANAEL RINCON FERNANDEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

12 5905192 JOSE JAIME PEÑA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

13 28865288 MARIA MAGDALENA URUEÑA VASQUEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

14 65711131 FLOR MARIA RAMIREZ GARCIA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

15 17648790 RUFINO RODRIGUEZ PERDOMO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

16 7709885 JAVIER USAQUEN GARZON No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

17 43645065 MARIA CARLOTA GALEANO TOBON No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

18 14010356 ALVARO ENRIQUE MARIN MOTTA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

19 66943712 LUZ DARY PINILLO BUSTAMANTE No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

20 39569344 AMANDA YANETH DUARTE FANDINO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

21 34400171 MARIA SOCORRO COMETA CHICO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

22 87430755 ABDENAGO 
DIOGENES OBANDO PERALTA No registrado en la red de 

solidaridad como desplazado 

23 1144024461 CARMEN TENEBUEL ARBOLEDA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 



Resolución Número 584 del 12 de diciembre de 2008 Hoja No. 4 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 

N°. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS MOTIVO DESVIRTUADO 

24 14472379 WILLINGTON MONTAÑO CASTRO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

25 76334275 TULIO ALBEIRO HURTADO DORADO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

26 1130654545 JEFFERSON TORRES LOZANO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

27 13018260 ALVARO MOISES POTE MONTAÑO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

28 66879140 MARTHA 
ALEJANDRA ANGULO ESTERILLA No registrado en la red de 

solidaridad como desplazado 

29 19195090 NESTOR MOLINA LAGUNA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

30 29779718 ROSA XIMENA NUÑEZ RODRIGUEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

31 66997283 LEYDI MARITZA SANTANA TORRES No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

32 40075821 SANDRA MILENA BOHORQUEZ SUAREZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

33 43644487 MARIA GRACIELA NOREÑA CASTRILLON No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

34 25363279 ANA SIDELIA DINAS DE CRUZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

35 66921611 SUNILDA TORRES ANDRADE No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

36 70829612 EDWIN ANCIZAR LOPEZ LOPEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

37 31569989 ALBA LUZ RODRIGUEZ GUANGA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

38 31602400 MARIA FERNANDA GARCIA CAICEDO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

39 70828994 WALTER LOPEZ QUICENO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

40 1130649570 DEISON ALCIDES LOPEZ QUINCENO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

41 1130660270 DIDIER ANCIZAR LOPEZ QUICENO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

42 94072259 HENRY EVELIO LOPEZ QUICENO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

43 94322779 ERIS UVER PERALTA LOPEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

44 29685257 MARIA FERNANDA RAMOS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

45 21526521 CLAUDIA NANCY CARDONA VALENCIA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

46 1130644761 YECID IRNEY SALAZAR CARDONA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

47 67033673 HAYLING JOHANA MURILLO GARCIA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

48 25328433 MARIA NIVIAN CHARRUPI CARABALI No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

49 4699775 ARMELDO ZEMANATE PINO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 



Resolución Número 584 del 12 de diciembre de 2008 Hoja No. 5 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 

N°. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS MOTIVO DESVIRTUADO 

50 1111747810 EVEDIRDET SINISTERRA 
 SINISTERRA 

No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

51 14585385 JUAN MILCIADES REYES RIASCOS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

52 27123804 EDIS LUCIA DONOSO MEZA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

53 5968861 GILBERTO LOAIZA MENDOZA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

54 67033246 CLAUDIA EDIS LARGACHA GUAITOTO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

55 48611525 MARY ESTELA BALANTA CHARRUPI No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

56 1449108 JORGE ENRIQUE LOPEZ MENDEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

57 29434039 MARISOL AGUDELO CORTES No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

58 27126652 MARIA ALEXANDRA FLORES BENAVIDES No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

59 4692720 EVELIO ORDOÑEZ OROSCO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

60 31222896 OLIVA MOSQUERA DE LOPEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

61 29682885 VIVIANA XIOMARA MARTINEZ RICO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

62 66727254 YANETH BARON GONZALEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

63 27262696 FRANCISCA VALLECILLA DE 
HURTADO 

No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

64 59706878 SULY INES MUÑOZ OBANDO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

65 27407688 LIDIA MARIA 
EUGENIA CABEZAS No registrado en la red de 

solidaridad como desplazado 

66 29701993 MARIA LIGIA FRANCO MARMOLEJO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

67 6193875 ANTONIO RAMIREZ CESPEDES No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

68 1116238858 ROSA CAROLINA TORRES COCUY No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

69 98196358 EXENOVER 
ARMANDO OBANDO MENESES No registrado en la red de 

solidaridad como desplazado 

70 36302563 JACKELINE PUYO BOLAÑOS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

71 34390133 MARIA VICTORIA LARRAHONDO 
MOSQUERA 

No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

72 48670053 LUZ EDILMA GIRON No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

73 16289690 ALEXANDER BARBOSA JIMENEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

74 4676636 MAXIMO CRUZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

75 31526212 SENOVIA BAQUERO VALENCIA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 



Resolución Número 584 del 12 de diciembre de 2008 Hoja No. 6 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 

N°. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS MOTIVO DESVIRTUADO 

76 31979657 ZULMA LUCIA ERAZO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

77 16357757 ALBEIRO LONDOÑO CASTAÑEDA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

78 30316299 LUZ ELENA CIRO BLANDON No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

79 31658506 MARA FERNANDA QUIÑONES QUIÑONES No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

80 31645019 AIDY CLAVER RINCON CUADROS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

81 36915354 ALEYDA PALOMINIO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

82 6193893 LUIS CARLOS QUIÑONES OSPINA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

83 19197289 PEDRO ENRIQUE SERRANO TRIANA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

84 94472828 EDINSON CARDONA TREJOS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

85 36166546 GABRIELA ARIAS MONSALVE No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

86 16255967 ELVER ENRIQUE OYOLA QUINTERO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

87 38877528 RUBELY RINCON CUADROS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

88 66722316 MARIA CECILIA CASAS FLOREZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

89 43652032 PATRICIA GOMEZ LAVERDE No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

90 66783269 SANDRA PATRICIA CALVO ROJAS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

91 94300104 JOSE JACINTO SATIZABAL MESTIZO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

92 34516346 JOHANNA MARIA SOLARTE RESTREPO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

93 1113635555 NOYRAVIVEL TRIANA SOLARTE No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

94 22007484 NUBIA DE JESUS HOYOS DE DUQUE No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

95 48607025 LUZDARY HOYOS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

96 1130648099 MARIA ZENAIDA MEJIA SIERRA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

97 3492800 CESAR HERNAN LOPEZ CUERVO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

98 70166880 RUBEN DARIO MEJIA SIERRA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

99 22001120 MARY DULANY ARIAS LOAIZA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

100 16110987 JOSE URIEL LOPEZ GIRALDO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

101 98291424 DIOCLESIANO MARTOZ PASAJE No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 



Resolución Número 584 del 12 de diciembre de 2008 Hoja No. 7 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 

N°. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS MOTIVO DESVIRTUADO 

102 25422787 DORIS CARLINA GUATA MENDEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

103 25394837 DORIS FABIOLA GUEVARA RUIZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

104 6461135 ANIBAL BOLAÑOS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

105 31974443 DALBA BIBIANA GOMEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

106 66858343 ADELAIDA BALCAZAR SARRIA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

107 94558260 JOSE ROBERTO ARROYO QUIÑONEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

108 1112464641 ADELAIDA HUAZAQUILLO CRUZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

109 27270716 AURELIA PAZ AGUIÑO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

110 27123975 LUZ DARYS 
VIRGINIA PRECIADO CABEZAS No registrado en la red de 

solidaridad como desplazado 

111 94448424 JORGE ALBERTO CAYCEDO PRADES No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

112 75004437 JOHN HENRY CARDONA CARDONA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

113 6459866 DIMAS HOYOS AGREDO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

114 7689258 JORGE GOMEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

115 25344386 BERENICE VALENCIA VALENCIA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

116 25342198 MARY LUZ VALENCIA VALENCIA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

117 66742361 ROSA AMALIA RIVAS VARGAS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

118 43644147 BLANCA OLIVA QUINTERO HOYOS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

119 15812855 EDGAR AFRANIO VALDES ERASO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

120 31431819 BLANCA SOFIA FAJARDO ARBOLEDA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

121 66836637 MARIA FAVIOLA NUÑEZ QUIÑONES No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

122 26350150 CRUZ MARY MURILLO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

123 24718725 MARLADY CASTAÑO BUITRAGO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

124 43469603 TERESA DE JESUS DUQUE HENAO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

125 40778796 LUZ EDITH DAZA ORTIS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

126 85192 JEREMIAS CAPERA RODRIGUEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

127 51997260 YANETH MORA CASTAÑEDA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 



Resolución Número 584 del 12 de diciembre de 2008 Hoja No. 8 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 

N°. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS MOTIVO DESVIRTUADO 

128 25396021 MARLENY ROJAS LOPEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

129 67038984 YURY AIDE GOMEZ SOLARTE No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

130 25363628 NIDIA QUIGUANAS QUITUMBO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

131 48648899 YISETH ESPINOSA DIAZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

132 1059903179 JHON ALDENY ESTRELLA DIAZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

133 34671370 MARIA ELENA GUAMANGA ALVARADO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

134 10696031 GEOVANNY ORDOÑEZ SALAZAR No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

135 59669920 MARIA CLEMENCIA QUIÑONEZ PRECIADO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

136 12228930 ELCIAS LAGUNA SANCHEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

137 29688625 JAIDIVE RAMOS ASTUDILLO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

138 55200596 MARIA MIREYA MOSQUERA PATIÑO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

139 29498525 MIRIAN POLO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

140 26537559 NUBIOLA CASTILLO DE SUSA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

141 1130584501 DANIEL DE JESUS AGUDELO GARCIA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

142 71229532 FABIAN DE JESUS AGUDELO GARCIA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

143 1059903149 VANESSA ESPAÑA CAICEDO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

144 10519747 FRANCISCO 
ANTONIO OROZCO SANCHEZ No registrado en la red de 

solidaridad como desplazado 

145 1089508722 NEIVA ERNESTA BECERRA AYALA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

146 1048993094 YOLEYDA 
AGUSTINA CRUZ CUESTA No registrado en la red de 

solidaridad como desplazado 

147 43117718 ANGELA MARIA AGUDELO GARCIA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

148 67015410 SUSANA CANAS TENORIO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

149 29127577 MARLEN MONTAÑO DE MONTAÑO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

150 43552819 DIANA PATRICIA PIEDRAHITA ARANGO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

151 1006527190 CESAR AUGUSTO GALLEGO IMBOL No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

152 1113631075 YEISON ARTURO MALDONADO GOMEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

153 1111332467 MAGNOLIA CASTILLO LONDOÑO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 



Resolución Número 584 del 12 de diciembre de 2008 Hoja No. 9 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 

N°. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS MOTIVO DESVIRTUADO 

154 41607987 MARIA ELINA PEÑA HERNANDEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

155 27399925 TERESA DE JESUS BURGOS MEDINA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

156 34673343 MARIA INEZ SAMBONI No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

157 1112466020 MARISOL GARZON GONZALEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

158 29291204 ALBA MARINA MUÑOZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

159 29291456 SULDERY MUÑOZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

160 24628694 MARTHA LILIANA PATIÑO HERNANDEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

161 31655693 PAOLA ANDREA SIERRA LOAIZA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

162 38865512 DULFAI MUÑOZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

163 29291469 LILIANA HERRERA FLOREZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

164 76269373 CONSTANTINO MUÑOZ ANACONA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

165 1115068075 NELCY DAMARIS LUCAS DELGADO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

166 1113638730 ELIANA MARCELA OROZCO SANCHEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

167 66659747 NORA LIBIA ZAMUDIO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

168 14702581 FABIO NELSON GUERRERO VALENCIA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

169 2544766 JORGE ENRIQUE GOMEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

170 68296344 DIXIE MAHECHA RUA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

171 66774614 DIGNA MARIA PELAEZ CASTAÑO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

172 59180010 ALBA MARIA PEÑA CAMBINDO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

173 66761616 LUZ ALBA GRUESO PEÑA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

174 27264375 LUZ MERI GRUESO PEÑA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

175 29684529 MARIA LILIANA VARGAS ERAZO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

176 51553602 EUDOXIA BEATRIZ ESPAÑA DELGADO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

177 16845621 CARLOS ANDRES APONZA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

178 1130944440 AYLEN BERMUDEZ SANDOVAL No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

179 34502662 MARIA STELLA MOSQUERA GIZMAN No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 



Resolución Número 584 del 12 de diciembre de 2008 Hoja No. 10 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 

N°. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS MOTIVO DESVIRTUADO 

180 31308276 CAROLINA RIVAS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

181 40092612 SANDRA MILENA SULEZ LABIO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

182 16787867 JESUS ELVER ORTEGA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

183 1130640588 DEYKY YURANI CALVACHE MENZA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

184 27315283 MARIA ERMELINDA PIALEJO ESTERILLA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

185 37652575 CESAR DIAZ CARABALI No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

186 34672854 SORAIDA ARRAHONDO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

187 1130624441 NINI YIRETH SOTELO IMBACHI No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

188 38830056 ELSY MUÑOZ YATE No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

189 6433926 ALADIER AGUIRRE CIFUENTES No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

190 25340902 CARMENZA SARRIA MOSQUERA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

191 67015489 ALBA LOZANO MOLINA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

192 29831877 INES OFELIA LONDOÑO PEÑA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

193 29805526 AMANDA PEÑA PEREZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

194 1118289980 DARWIN EDILBERTO VARGAS CASTILLO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

195 40763353 ISABEL LOSADA RIVERA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

196 94493634 CAMPO ERNEY BOLAÑOS CASTRO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

197 30012209 LUZ MARINA SAMBONI HOYOS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

198 48648621 ANALLIVA VELASCO SANCHEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

199 36810914 ZULEIMA QUIÑONEZ GRUESO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

200 40690834 YENY EMILSEN OSMAS BAUTISTA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

201 27270614 FERNANDA ANCHICO SANTANA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

202 1085545282 DAIRA LEONOR SILVA ANCHICO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

203 27271184 LUZ MARCY SILVA ANCHICO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

204 31172988 OFELIA PLAYONERO ROMERO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

205 66968477 DELIA MILENA FAJARDO ARBOLEDA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 



Resolución Número 584 del 12 de diciembre de 2008 Hoja No. 11 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 

N°. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS MOTIVO DESVIRTUADO 

206 19169428 JESUS MARIA HERNANDEZ CASTAÑO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

207 37005659 CARLINA SILVA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

208 36311578 NANCY YOHANA CRUZ PEÑA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

209 94295267 FRANCISCO JAVIER MERCADO CALDERON No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

210 10284246 JOSE ALQUIBER GALLEGO MUÑOZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

211 34659639 JUANITA AGREDO CIFUENTES No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

212 31474661 LIDIA SAMBONI HOYOS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

213 80720853 JHON JAIME PEÑA PAVA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

214 14468584 WILLIAM PEÑA PAVA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

215 12449312 EDUAR ANDRES PEÑA PAVA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

216 22504346 AURA EDITA ANGULO MINA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

217 15814680 HERMINSUL OBANDO MENESES No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

218 12930674 NORMAN MONTAÑO SANTANA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

219 27271057 ELSY MARIA MONTAÑO SANTANA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

220 29291316 ANA ALEIDA LOAIZA FRANCO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

221 16471496 ELIECER LARGACHA CAICEDO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

222 5291041 FELIX AQUINO CUERO LEON No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

223 14839044 JOSE IGNACIO AMADO FANDIÑO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

224 14882444 ABEL ANTONIO CASTAÑEDA MARIN No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

225 31535676 MARTHA CECILIA MINA MARROQUIN No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

226 16841428 WILSON ENRIQUE MINA MARROQUIN No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

227 16845044 DIOGENES MINA MARROQUIN No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

228 1112464782 NIDIA LORENA OROZCO MINA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

229 39421239 SANDRA PATRICIA MUÑOZ RUIZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

230 38878507 MARIA EUGENIA ESCANDON 
BUENAVENTURA 

No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

231 38468409 DEYANIRA ROBLEDO RODRIGUEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 



Resolución Número 584 del 12 de diciembre de 2008 Hoja No. 12 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 

N°. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS MOTIVO DESVIRTUADO 

232 66943251 KELLY JANETH CORDOBA MURILLO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

233 16462906 JOSE LEONAR BOLAÑOS MONTERO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

234 27128476 GRISEIDA GOYES CASTRO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

235 13450650 TULIO ENRIQUE FERNANDEZ PEREZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

236 787483 BENJAMIN CAICEDO MOSQUERA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

237 34675625 YOSLANI BENAVIDES PATIÑO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

238 1082688182 MARVIN ANDRES VALVERDE No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

239 13078223 GEOVANI GAMEZ ERAZO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

240 34322423 OLIVIA CHILITO GIRON No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

241 29254397 MARIA CARMELIA GONGORRO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

242 31894245 BEATRIZ GUIOMAR GARCIA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

243 76060080 MAURO LIRIO ZUÑIGA RUBANO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

244 66825189 SONIA LIGIA RIVERA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

245 1130613214 MARIA FERNANDA MECHA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

246 31446507 ALBA ROSA BERMUDEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

247 83230211 LUIS ALBERTO ROBLES ROJAS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

248 94504456 EDUARD ROBINSON TANGARIFE ROJAS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

249 31380415 ROSALBA VALENZUELA VALENCIA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

250 31880726 IDALIA MONTERO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

251 29378300 ANA TERESA PEREA MOSQUERA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

252 4752320 DIOMAR ORDOÑEZ HERNANDEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

253 31378153 OLGA MARIA PLAZA RIASCOS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

254 5280154 FRANCO ARTURO MUÑOZ BOLAÑOS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

255 1072642320 DEYANIRA VITOPIA IQUIRA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

256 18125381 GILDARDO MAJIN MANQUILLO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

257 94416356 ADOLFO OBANDO BONILLA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 



Resolución Número 584 del 12 de diciembre de 2008 Hoja No. 13 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 

N°. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS MOTIVO DESVIRTUADO 

258 25524068 MARIANITA MUÑOZ SAMBONI No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

259 16505169 LEONARDO ANGULO TORRES No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

260 29504514 MARIA RESURE QUIÑONEZ CAICEDO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

261 1107053148 HENRY ESTEBAN VERGARA AMAYA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

262 1115062983 OLGA LUCIA SANCHEZ MANCERA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

263 1115066357 PEDRO LUIS MENDOZA CIRO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

264 1130650115 CLAUDIA PATRICIA GIRALDO HERRERA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

265 10558323 RICAUTE PIEDRAHITA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

266 38669881 MARLY BERRIO APONZA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

267 67025246 ADRIANA MARIA CARLOSAMA 
CARLOSAMA 

No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

268 29101220 IDALI VINASCO DE HERNANDEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

269 40730955 GLORIA NANCY BEMUDEZ GRAJALES No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

270 27126819 BENILDA QUIÑONES CORTES No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

271 27121746 CLEMENCIA CASTILLO ANGULO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

272 31939199 AYDA NUBIA DINAS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

273 27328220 DOLORES 
FAUSTINA QUIÑONES GONZALEZ No registrado en la red de 

solidaridad como desplazado 

274 10290713 JOHN JANER JURADO RENGIFO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

275 94529150 SERGIO RAMIRO NARVAEZ BONILLA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

276 27404610 LUCILA FELISA GODOY HURTADO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

277 9807381 JESUS IVAN MAÑUNGA MORALES No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

278 34555726 YOLANDA LUCIA MARTINEZ RAMIREZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

279 31301264 EDELINDA HERNANDEZ MUÑOZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

280 25479916 MARIA ROSARIO MUÑOZ COLLAZOS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

281 26296162 CRUZ ELIDA MORENO RIVAS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

282 70829382 OMAR DE JESUS QUICENO ARISTIZABAL No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

283 67017717 AURA ALICIA MONCAYO MUÑOZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 



Resolución Número 584 del 12 de diciembre de 2008 Hoja No. 14 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 

N°. DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS MOTIVO DESVIRTUADO 

284 27327345 CARMEN OLIVIA HURTADO QUIÑONES No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

285 59313801 YIRLI LISBETH CABRERA MUÑOZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

286 1130609969 JHON LEIDER CABRERA MUÑOZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

287 27189581 MARIA PAULINA MUÑOZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

288 27327366 MARIA GRIMANESA ORDOÑEZ ANGULO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

289 34573746 ALBA NIDIA ZUÑIGA GOMEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

290 1087642885 MARYCELI LOPEZ ERAZO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

291 25633991 MARIA SONIA RODRIGUEZ RIVERA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

292 34573404 MARIA OLIVA MUÑOZ LOPEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

293 1116914324 MAGNOLIA MORALES VILLEGAS No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

294 31950843 LUZ MILA ZUÑIGA GOMEZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

295 67008481 LORENA GOMEZ LASERNA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

296 1090390647 YURLAY CONTRERAS CAMARGO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

297 60305941 CARMEN CECILIA CAMARGO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

298 5505369 LUIS JOSE AVENDAÑO PEDROZA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

299 77187750 RODOLFO ROJAS PARADA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

300 88143688 JAIME RINCON SANTIAGO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

301 18926907 ALVEIRO PACHECO PEREZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

302 27599854 ALCIRA ROJAS SILVA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

303 18918806 EDGAR ANTONIO SANCHEZ ANGARITA No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

304 37279314 MARIA CECILIA PEÑARANDA ORTIZ No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

305 31643499 YENYFER LOAIZA AGUDELO No registrado en la red de 
solidaridad como desplazado 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. Como consecuencia de lo ordenado en el artículo anterior, 
respecto de los hogares allí incluidos, se ordena continuar con el proceso de calificación y 
asignación en los términos del artículo 1º del Decreto 170 de 2008. 
 
 
ARTICULO TERCERO: Notifíquese personalmente a los interesados de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 44 del Código Contencioso Administrativo, a través de las Cajas 



Resolución Número 584 del 12 de diciembre de 2008 Hoja No. 15 
 

“Por la cual se aceptan unos recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 510 de 2007” 
______________________________________________________________________________ 

 
 
de Compensación Familiar en donde se postularon, en atención a la obligación contenida 
en el numeral 3.13. “Recepción y solución de reclamaciones en preselección y en 
asignaciones (…)” del contrato de encargo de gestión suscrito entre el Fondo Nacional de 
Vivienda y CAVIS UT; indicando que contra ella no procede recurso alguno y en 
consecuencia queda agotada la vía gubernativa. 
 
 

Dada en Bogotá, D.C., a los días del mes de 
 
 

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 

 
LUZ ANGELA MARTINEZ BRAVO 

Directora Ejecutiva del Fondo Nacional de Vivienda 
 
 
 
Proyectó: Ricardo Hinestrosa / Flor Ángela Hernández 
Envío 117 


	CONSIDERANDO
	COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE


